
 
 
 

COMUNE di MODOLO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del  

Servizio Socio Assistenziale. 

N° 1 del 03.01.2017 
 

 

 

OGGETTO:  

 
PROROGA TECNICA  SERVIZIO DI TRASPORTO ANZIANI E DISABILI.  

 
Codice cig  Z32174E812. 

 

 

 VISTO il provvedimento n° 8 del  27.05.2013 di  incarico di Responsabile del servizio 

sociale  al Sindaco Omar Aly  Kammel  Hassan. 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi degli Enti Locali”; 

 

  

*************** 

 

 

 

 
 



 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 23 del 09/06/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 

l’esercizio 2016; 
 
VISTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n.14 del 31.03.2016 ha approvato 

il Piano Locale deiservizi alla persona in forma non associata per l’anno 2016; 
 

Dato atto che tra i servizi è stato riprogrammato, tra l’altro, il servizio di trasporto 
anziani e disabili ,finalizzato a favorire la fruizione dei servizi non presenti a Modolo; 
 

RICHIAMATA la determinazione n° 31 del 27.10.2016 con la quale si è stabilito di 
indire un avviso esplorativo di manifestazione di interesse per individuare i soggetti 

che manifestano l’interesse alla partecipazione alla procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio di trasporto anziani e disabili per 

l’anno 2017; 
 
DATO atto che entro i termini indicati nell’avviso, è pervenuta una sola richiesta, 

trasmessa dalla ditta EL FRA TOUR di Angela Casule con sede in Sennariolo; 
 

Vista la determinazione n° 37 del 17.11.2016 con la quale si è stabilito di procedere 
mediante il portale Sardegna Cat, ad invitare la ditta su citata a presentare l’offerta, 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economica più vantaggiosa ai sensi dell’ 

dell’art.95 del D.Lgs n° 50/2016; 
 

Vista altresì la determinazione n° 43 del 13.12.2016 con la quale si è preso atto del 
verbale di non aggiudicazione nei confronti della ditta EL FRA TOUR di Angela Casule 
con sede in Sennariolo, in quanto l’offerta economica è risultata essere non regolare; 

 
Considerato che: 

-il contratto è scaduto il 31.12.2016, 
-occorre comunque, data l’importanza del servizio destinato nei confronti della 
popolazione più fragile, quali anziani e disabili, garantire comunque la continuità del 

servizio al fine di non creare disagio e malessere della popolazione; 
 

Ritenuto pertanto di procedere, nelle more della conclusione della nuova procedura di 
gara , alla proroga del precedere contratto mediante affidamento diretto nei confronti 
della Ditta El Fra Tour di Angela Casule con sede in Sennariolo, per il periodo 

02.01.2017 /31.03/2017,riconosciuta aggiudicataria del servizio con determinazione 
n° 38 del 15.12.2015, ; 

 
Rilevato che la normativa vigente concede alle stazioni appaltanti la facoltà di 
prorogare i rapporti contrattuali in essere per il tempo necessario alla stipula dei nuovi 

contratti ed all’espletamento di gare ad evidenza pubblica; 
 

Richiamate le deliberazioni dell’Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici in merito 
alla proroga dei contratti, ove viene chiarito che la proroga di un affidamento in 
ossequio al principio costituzionale di continuità dell’azione Amministrativa ( art. 97 

della Costituzione) può essere prevista solo in casi eccezionali, come nell’ more 
dell’individuazione del nuovo contraente ( deliberazione n° 66 del 18.07.2012e 

Deliberazione n° 86 del 06.10.2011; 
 

Ritenuto di dover procedere in merito; 



 

VISTO, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il Dlgs. n. 165/2001; 

D E T E R M I N A 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 

1) - DI PROCEDERE, per i motivi esposti in premessa, alla proroga tecnica mediante 
affidamento diretto , ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs n° 50/2016, nei confronti della 

ditta EL FRA TOUR di Angela Casule con sede in Sennariolo, del servizio di trasporto 
anziani e disabili per il periodo 02.01 / 31.03.2017, nelle more della conclusione della 
nuova procedura di gara agli stessi patti e condizioni del contratto in essere; 

2) di impegnare la somma di € 9.000,00 al cap.1892 in conto competenza del 
predisponendo bilancio 2017 . 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE  COSTITUISCE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

Modolo, li 03.01.2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                f.to          O.A.K  Hassan 
.......................................................................... 

 

 

 

Servizio finanziario 

 

Visto di cui all’art.51, comma 4, del D.LGS  n° 267/00 testo unico degli Enti Locali 

REGOLARITA’ contabile attestante la copertura finanziaria. 

° FAVOREVOLE 

° NON FAVOREVOLE 

per i seguenti motivi………………………………………………………………………………….. 

Modolo, li 03.01.2017                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario. 

..                                                                                       O.A.K  Hassan         

                                                                                                            

SERVIZIO FINANZIARIO 

La presente determinazione viene trasmessa oggi stesso al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Per ricevuta 

................................................................................................................................................................ 
 

Modolo, li 03.01.2017                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

O.A.K  Hassan  

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 Si ATTESTA che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene messa 

in pubblicazione  all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 03.01.2017 

 

Modolo, li 03.01.2017. 
 

L’Impiegata incaricata:   f.to Francesca Pasqualina Piras 

 

       

 
 

 

 
 


